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هیچ شخصیتی اعم از عالم و فرمانده نباید خلاف رهبری حرکت کند

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: هیچ شخصیتی در کشور اعم از عالم، مرجع و فرمانده قانونا و شرعا مجاز نیست بر خلاف مواضع مقام معظم رهبری حرکت و عمل کند و هرکس قدرت ایشان را متزلزل 
کند به کشــور ضربه زده است. ســردار غلامرضا جلالی با بیان اینکه برخی افراد در استراتژی دشمن گام برمی دارند، اظهار کرد: هرکس که در استراتژی دشمن گام بردارد جزو دشمنان ما محسوب می شود؛ هر 

چند در گذشته انقلابی بوده و سوابق انقلابی خوبی هم داشته باشد. وی افزود: مواضع ولی فقیه برای ما به عنوان یک مولفه قدرت محسوب می شود و وجود رهبری واحد در کشور بخشی از قدرت نرم ماست. 
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه امروز همه در دنیا به قدرت رهبری پی برده اند، گفت: کسانی به مواضع مقام معظم رهبری انتقاد یا اعتراض دارند، ایشان را تضعیف می کنند و در 

استراتژی دشمن گام برمی دارند. جلالی ادامه داد: بخش عمده ای از اقتدار امروز نظام مربوط به وجود و جایگاه مقام معظم رهبری است و سر انگشتان مقام معظم رهبری اگر به هر سمت و سوی 
باشد همه ما باید به همان سمت نگاه کنیم. جلالی تاکید کرد: اگر می خواهیم از اقتدار و قدرت سخت کشورمان دفاع کنیم باید از مولفه های قدرت نرم نظام هم دفاع کنیم و اجازه ندهیم هیچ 

کس به مقام معظم رهبری نگاه چپ کند.

روش شکست روحانی در سال 96!
منصور حقیقت پــور درباره انتخابات هیأت 
رئیســه مجلس دهم گفت: خیلی عالی بود 
کــه آقایان عارف و لاریجانــی با هم ائتلاف 
نکردنــد چون اصــلاح طلبــان خیلی ادعا 
داشتند که پیروز رقابت هفتم اسفند هستند 
وی افزود: پس از انتخابات هیات رئیســه 

خبرگان، اصولگرایان یک بر صفر پیش هستند و مطمئنا وقتی که انتخابات 
هیأت رئیسه مجلس بگذار شــود دوباره آقای لاریجانی رئیس خواهد شد و 
علاوه بر کرسی ریاست، دیگر صندلی های هیأت رئیسه اعم از نواب، منشی 
ها و ناظران در اختیار طیف همســو با آقای لاریجانی قرار می گیرد و کسب 
این نتیجه 2 بر هیچ پیش افتادن اصولگرایان را نشان می دهد. اگر احزاب، 
تشکلها و شخصیت های فعال در اردوگاه اصولگرایی عاقلانه رفتار کنند پس 

گرفتن کرسی ریاست جمهوری دور از دسترس نخواهد بود.

هاشمی و روحانی به دنبال ریاست لاریجانی
عبدالرضــا داوری دربــاره انتخابات هیأت 
رئیســه مجلس دهم گفت: بلاشک آقای 
لاریجانی پیروز رقابت با آقای عارف خواهد 
بود. آخرین جلســه ای که فراکسیون امید 
تشــکیل داد از داخل آن جلسه خبر داشتم 
که 80 نفر بیشتر نیامدند هرچند در رسانه ها 

اعلام شد 105 نفر حضور یافتند. داوری تأکید کرد: گرایش آقایان هاشمی و 
روحانی نیز به سمت ریاست آقای لاریجانی است چون لاریجانی ابزارهایی 
دارد که عارف فاقد آنهاســت، لاریجانی برادر رئیس قوه قضائیه، نزدیک به 
نهادهــای مختلف حاکمیتی و به لحاظ راهبردی متحد آقایان هاشــمی و 
روحانی است حال آنکه عارف هیچ یک از این ویژگی ها را ندارد.وی افزود: 
از قضیه برجام به بعد پرونده دو قطبی اصولگرا و اصلاح طلب بسته شود هم 

اکنون دو قطبی انقلابی-میانه رو موضوعیت دارد.

پیشرفت ما ثمره مقاومت برابر آمریکاست
ســردار محمدرضــا نقــدی در همایــش 
فرماندهــان حوزه هــای مقاومــت بســیج 
کارگری گفت: دشــمن به دنبال القای این 
موضوع به مردم است که در صورت مقاومت 
یک زندگی رنج آور و پر از سختی را باید تحمل 
کرد؛ یک زندگی بدون رفاه، بدون آسایش و 

بدون هیچ افقی برای پیشرفت. دشمن می گوید اگر آسایش و پیشرفت و رفاه 
می خواهید، باید با آمریکا بسازید و دست از مبارزه با ظلم و وحشی گری آمریکا 
و آدم کشی صهیونیست ها بردارید. پاسخ یک انسان که انسانیت و شرافت 
خود را حفظ کرده معلوم است و همان طور که امام )ره( می گویند، ما زندگی 
شرافتمندانه را بر رفاه حیوانی ترجیح می دهیم. ما هم می خواهیم مبارزه کنیم 
و ســختی ها را تحمل کنیم و هم رفاه و آسایش داشته باشیم و با ظلم مبارزه 

کنیم و راه پیشرفت و رفاه ما از مبارزه و مقاومت می گذرد.

 دینداری و نفی تحجر 
باید در کنار هم باشد

یادگار امام گفت: انقلابیون هیچ آبشخور متحجرانه 
نداشــته اند و مبارزه با تحجر در کنار دینداری شاکله 

اصلی نظام جمهوری اسلامی است.
حجت الاســلام والمســلمین سید حســن خمینی 
در مراســم تجدید بیعــت منتخبیــن دهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی با آرمان های بنیانگذار 
انقلاب اســلامی با بیان اینکه بنیان گرایی ســلفی 
در جهان اســلام فاجعه اســت، گفت: بنیان گرایی 
ســلفی یک مصیبــت و لکه ننــگ و باعث خجالت 

مسلمانان است.
وی افــزود: عنصر عقلانیت در حوزه اندیشــه اهل 
بیت اســت و در فضــای عمومی تفکر امــام )ره( و 
مجتهدین شیعه رســوخ پیدا می کند و تفکر پیشتاز 
عرضه می دارد و هیچ گزافه نیست که بگوییم اندیشه 
امام خمینی )ره( یک اندیشــه روشنفکرانه در حوزه 

نظام فکری جامعه اسلامی است.
یادگار امام افزود: انقلابیون هیچ آبشخور متحجرانه 
نداشــته اند و مبارزه با تحجر در کنار دینداری شاکله 

اصلی نظام جمهوری اسلامی است.
وی ادامه داد: جمهوری اسلام سکولاریسم را نفی 
می کند و به هرگونه تفکر ماتریالیسم نه می گوید، اما 
در عین حال فکر آن متحجرانه نیست و آینده تفکر 
اسلامی از گذشته پرافتخار آن، جدا نیست، اما آینده 

به دستان باکفایت و با عقل مردم ساخته می شود.
یــادگار امام افزود: هر اندیشــه ای کــه به تضعیف 
بنیــان های دینی و ظواهر شــرعی منجر شــود، از 
عوامل تضعیف پایه های نظام اســت و هر چه ریشه 
تحجر تقویت شــود، موضوع از اندیشــه های امام 

راحل دور می شود.

امام بر سر مقدس مآب ها فریاد می زد
ســید حســن خمینی افزود: پیوند عقلانیت و دین 
درس امــام خمینی )ره( برای آینده جامعه اســت و 
میراثی اســت که باید به آن اتکا کرد تا بتوان آینده را 
ساخت و اگر بیشتر روی سخنان چند سال آخر عمر 
مبارک امام راحل توجه کنیم، ایشــان بر سر مقدس 
مآب ها فریاد می زد، تا جایی که اظهار داشــتند اگر 

در این راه شهید بشوم، ارزش دارد.
وی گفت: تحجر عنصری است که باید فارق اصلی 
میان ما و داعش دانســته شــود. چه نامــه هایی در 
حوزه موسیقی و حضور زنان در جامعه به امام راحل 
نوشــتند و انتقادهایی به ایشــان در حــوزه تدریس 
حکمت و تبییــن عقلانیت وارد آوردنــد، اما باید به 
این نکته توجه شــود که دینــداری و نفی تحجر باید 

در کنار هم باشد.
تولیت آستان مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی ادامه 
داد: توجه به عنصر زمان و مکان در موضوع اجتهاد 
مطرح است که متاسفانه گاهی مغفول مانده و مدت 
ها از ادبیات سیاســی ما خارج شــده است، این در 
حالی اســت که باید به مراد امام راحــل که دائماً در 
ســال های آخر عمر بابرکت خویش تاکید داشتند، 

توجه شود.
سید حسن خمینی بیان کرد: باید به عنصری به نام 
مصلحت نظام توجه شــود، به دلیل اینکه می تواند 
احکام اولیه را در نقاطی کنار بگذارد، توجه به مصالح 
جامعه اســلامی و مصالح مــردم و توجه بــه اینکه 
جامعه و نظام اسلامی باید بن بست ها را بشکند، از 

ضروریات است.
یادگار امــام خمینــی )ره( گفــت: باید بــه اجتهاد 
پویــا و نقــش زمــان و مــکان در اجتهــاد توجــه 
 شــود کــه در تقلیــد داعــش ایــن موضوعــات 

نیست.

رویداد 24 نوشت: حمله گازنبری به »آشنا«
توئیت حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در مورد سردار سلیمانی و پرهیز از ورود وی به عرصه سیاست بازی، واکنش های بسیاری را 

به همراه داشت که البته واکنش مشاوران آنان که نامشان در توئیت آشنا ذکر شذه، جذاب تر از سایرین است.

 تدبیر 24 نوشت: لاریجاني، عارف و مدلي از تفاهم
طي روزهاي اخیر حاشیه و گمانه زني هاي مختلفي پیرامون سخنان محمد رضا عارف مبني براي اینکه »حاضرم درباره سایر پست هاي 

مجلس جز ریاست تعامل کنم« به وجود آمد.

 پارس نیوز نوشت: بیایید این روزنامه نگار اصلاح طلب را بکشیم!
تکرار می کنم شادی صدر و هم پالکی هایش ـ تکرار می کنم همه شان ـ دچار بحران دیده شدن هستند. در این بحران مهم نیست که 

کسی زیر پست او به به و چه چه کند )که البته اینان موجودات عجیب تری هستند( یا به او فحاشی کند.

 رجا نیوز نوشت: توافقات دولت یازده چه بلایی بر سر دست اوردهای هسته ای آورد
کتور اراک در آن جا بود که میتوانست با اورانیوم خام کار کند اما آن گونه که در برجام آمده به گونه ای باید بازطراحی شود که با  مزیت رآ

کتور آب سنگین نخواهد بود. کتور اراک دیگر رآ اورانیوم 3.67 درصد کار کند و در واقع رآ

عکس روزسایت نگار

عکس روز /در حاشیه 
مراسم افتتاحیه دهمین 
دوره مجلس شورای 
اسلامی

خبرنامه

سیاست تنش زدایی به سبک هاشمی
رئیس مجلس خبرگان نقش زیادی ندارد و صرفاً جلسات را اداره می کند

نتایج انتخابات هیئت رئیسه خبرگان موجی از پرسش ها، انتقادات و ناامیدی 
را در میان آن هایی که به لیســت هاشمی رفســنجانی رای داده بودند، در پی 
داشــت. در درجه اول این ســوال مطرح بود که چرا هاشــمی خود کاندیدای 
ریاســت خبرگان نشــد، آیا فشــاری در کار بود و تسلیم فشارها شــد یا مسئله 
دیگری در میان بود. موضــوع بعدی اینکه چطور اکثریت خبرگان از لیســت 
هاشــمی بودند، ولی کاندیدای مورد حمایت هاشمی نتوانست رای بیاورد و در 
نهایت این موضوع که اگر هاشــمی نمی خواســت کاندیدا شود یا می دانست 
کــه نمی تواند لابی کند یا اینکــه برنامه ای برای لابی کــردن برای حمایت از 
کاندیدای خاصی نداشت، چرا در جریان انتخابات خبرگان آن همه سر و صدا 
و جنجال به راه انداخت و لیست داد. درواقع موضوع اصلی معترضان این بود 
که نتایج انتخابات هیئت رئیســه نشانه گرایش کلی نمایندگان خبرگان است، 
گرایشــی که با توجه به نتایج انتخابات خبرگان به نظر می رســید معتدل تر از 
خبرگان قبلی باشــد ولی نتایج هیئت رئیسه خلاف این موضوع بود. در نهایت 
این ســوال از سوی برخی مطرح شــد که آیا این نتایج می تواند نشانه این باشد 
که ائتلاف هاشــمی و اصلاح طلبان با اعتدال گرایان جناح مقابل اشتباه بود 
یا نه. موضوعی که اکنون در انتخابات مجلس نیز مطرح می شــود، چراکه در 
آنجا نیز اصولگرایانی که ائتلاف امید آن ها را در لیســت خود گنجاند و در واقع 
به همین علت رای آوردند، حالا حاضر نیســتند عضو فراکسیون امید باشند و 

به ریاست عارف بر مجلس رای دهند. 
این مسائل را با آیت الله هاشم هاشم زاده هریسی از اعضای مجلس خبرگان 
مطرح کردیم. آیت الله هاشم زاده درخصوص عدم کاندیداتوری هاشمی گفت 
که او از پیش از انتخابات تصمیمش بر این بود که کاندیدا نشــود و این مسئله 
جدیدی نبود، چراکه به باور هاشــمی رئیس خبرگان اساســا نقش چندانی در 
این مجلس ندارد و صرفا جلسات را اداره می کند و این کار را دیگران را هم می 
توانند انجام دهند و نیاز به حضور او نیســت. هاشم زاده همچنین تصریح کرد 
که هاشــمی هرچند نظرش روی نامزدی آیت الله امینی بود، اما در انتخابات 
هیئت رئیسه اساسا هیچ فعالیتی نداشت و در این خصوص لابی نکرد. لذا این 
گونه نبود که او در این انتخابات شکســت بخورد، چراکــه در اصل برنامه ای 
برای آن نداشت. به گفته هاشــم زاده علت عدم فعالیت هاشمی در انتخابات 
هیئت رئیسه پیشگیری از افزایش تنش ها و حساسیت ها بود، چراکه درصورت 
فعالیت هاشــمی طرف مقابل نیز فعالیت می کرد و این موضوع باعث رقابتی 
می شــد که اولا در شــان مجلس خبرگان نبود و ثانیا امکان داشت سلامت و 

وجاهت انتخابات خبرگان را مخدوش کند.

هاشمی از قبل تصمیمی برای نامزدی ریاست نداشت 
آیــت الله هاشــم زاده درخصوص عدم کاندیداتوری هاشــمی برای ریاســت 
خبرگان با بیان اینکه آقای هاشــمی از اول و قبل از انتخابات خبرگان و حتی 
بعدش که پیروزی به دست آورد، تصمیمش بر کاندیدا نشدن بود، گفت: »این 
تصمیم جدید نبود و ربطی به مســائلی که اخیرا پیش آمد هم نداشــت. منتها 
این را لازم نمی دانســت که بگوید. ولی آن روزهایی که آن جنجال درست شد، 
برای اینکه یک آرامشی در جامعه بیاید و حساسیت ها کم شود و بگومگو پیش 

نیاید، آن چیزی که از قبل تصمیم داشــت را اظهار کرد که نمی خواهد کاندیدا 
شــود و نگران نباشــید. یعنی اظهارش در آن روزهای انتخابات خبرگان بود، 

نه تصمیمش«.
هاشــم زاده درمورد دلیل هاشمی مبنی بر کاندیدانشدن اظهار کرد: »دلیلش 
این بود که آقای هاشمی احساس می کرد اگر کاندیدا بشود و رئیس هم بشود، 
به هر حال رئیس داخل مجلس محدودیت دارد و آن قدر دســتش باز نیســت 
که بخواهد کاری بکند. همچنین اگر نیاز باشــد کســان دیگــری در خبرگان 
هســتند که بتوانند خبرگان را اداره کنند. لذا برای اینکه حساســیت ها و تنش 
ها کم شــود، بهتر این اســت که در کنار باشد و بتواند رئیســی را که رای آورده 
حمایت کند و کارها انجام بگیرد«. وی با بیان اینکه هاشــمی صلاح کار را در 
آن دیده بود و مسئله خاص و جدیدی نبود، افزود: »خودش هم یک مقداری 
سنی کرده و یک مقدار کارهایشان سنگین است و باید می توانست به کارهای 

دیگری برسد«.

هاشمی فعالیت نکرد تا حساسیت ایجاد نشود
این عضو مجلس خبرگان رهبری درخصوص برنامه هاشــمی برای انتخابات 
هیئت رئیســه با بیان اینکه او در این انتخابات فعــال نبود، اظهار کرد: »البته 
کســانی را مورد نظر داشــت. افراد دیگری را هم که رای داشته باشند و زمینه 
کاندیدا شدن داشتند، نسبت به آن ها نظر مساعد داشت، حالا اسم نمی برم. 
ولی از میان آن ها نســبت به اقای امینی بیشتر توجه داشت که اگر رای بیاورد 
و ایشــان هم کمک کنند برای خبرگان بهتر خواهد بود. این نظر را داشت، در 
همین حد بود. اما در هر صورت فعالیت نداشت به این صورت که افراد را جمع 
کند، دیپلماسی کند یا کسی را بفرستد، جلسه تشکیل دهد و با اعضای خبرگان 

صحبت کند، یا حتی پیام بگذارد، یا زنگ بزند یا کســی را مامور کند برای این 
کار فعالیت کند، اصلا چنین چیزی نبود«.

هاشــم زاده درمورد دلیل عدم فعالیت هاشــمی برای انتخابات هیئت رئیسه 
نیز گفت: »شاید احســاس می کرد همین طور اگر فعالیت کند حساسیت ها 
زیاد می شــود، طرف مقابل هم فعالیت می کند و باعث می شود انتخابات از 
آن ســلامتش و از آن وجاهتی که باید انتخابات مجلس خبرگان داشته باشد 
خارج شــود و مخدوش شود«. وی با بیان اینکه اگر ایشان مشغول می شد که 
دیپلماسی بکند، آن ها هم بیشتر حساس می شدند و یک رقابتی پیش می آمد 
که آخر هم نتیجه اش معلوم نبــود، اظهار کرد: »این موضوع انعکاس خوبی 
نخواهد داشــت. این نــوع برخوردها و این نوع رقابت هــای تند برای خبرگان 
مناســب نیســت. این طور که بود که محول کردند به خدا کــه هرچه پیش آید 

خوش آید«.

رئیس خبرگان نقش زیاد خاصی ندارد
آیت الله هاشم زاده در تحلیل خود از نتایج انتخابات هیئت رئیسه و اینکه آیت 
الله جنتی برای ریاست رای آورد گفت: »من قبلا هم گفته بودم که در خبرگان 

افراد زیادی وجود دارند که ظرفیت دارنــد و می توانند مجلس خبرگان را 
بــه صورت خوبی اداره کننــد و هر کدام که رای بیاورنــد مبارک خواهد 

بود و مشــکل خاصی پیش نخواهد آمد. چون رئیس خبرگان نقش محدودی 
دارد و نقش زیادی ندارد. اعضای خبرگان خود عالم اند خودشان تشخیص و 
درک دارند و به آن عمل می کنند و رئیس هم صرفا جلسه را اداره می کند. یک 
رای هم در جلسه اجلاس دارد و در هیئت رئیسه هم یک رای دارد و نقششان 
خیلی زیاد نیســت«. وی افزود: »الان هم همیــن را می گویم که خبرگان هر 
طور تصمیم گرفته اند مبارک اســت و مجلس خبرگان اداره می شود و مشکل 
خاصی پیش نمی آید مردم نظراتشان ســر جای خود محفوظ است، اعضای 
خبرگان نظراتی دارند و آن هم در جای خود محفوظ اســت، هیئت رئیســه و 
رئیس هم نظراتی دارد که در چارچوب قانون که به او اجازه داده اســت اعمال 
می کند. همه این ها ســر جای خودش هســت و هیچ چیزی آنچنان تغییر و 
تفاوتی پیدا نمی کند و مشــکلی پیش نخواهد آمد. نباید جامعه نگران بشوند و 
التهابی وجود داشته باشد«. هاشم زاده با بیان اینکه به هر صورت نظر خبرگان 
آن طور بود و با آزادی رای را داند، اظهار کرد: »اما آن هایی هم که رای دادند 
آقای امین را هم دوســت دارند، حرمت قائل اند این طور نبود که آن هایی که 
به آقای امینی رای ندادند، به ایشان معتقد نباشند و مخالف ایشان باشند ولی 
صلاح و مصلحت دانســته اند که به آقای جنتی رای بدهند. اگر بنا بود به سه 

نفر رای بدهند، به هر سه این آقابان رای می دادند«.


